
 

บทที่ 4 
ผลการศึกษา 

 
การศึกษาในบทนี้ เปนการศึกษาเพ่ือหาเคร่ืองมือทางเทคนิคท่ีใหผลตอบแทนสูงสุด โดย

เปนผลการวิเคราะหราคาสินคาเกษตรลวงหนาในตลาดสินคาเกษตรลวงหนาท่ี AFET เปดใหซ้ือ
ขายลวงหนาอยู 4 สินคา ไดแก ยางแผนรมควันช้ัน 3 (RSS3) มันสําปะหลังเสน (TC) ขาวขาว 5% 
แบบ Both Options (BWR5) และขาวหอมมะลิ 100 เปอรเซ็นต ช้ัน 2 Both Options (BHMR) โดย
ใชขอมูลการซ้ือขายต้ังแตวันท่ี 2 มกราคม 2551 ถึง 30 ธันวาคม 2553 โดยใชเคร่ืองมือในการ
วิเคราะหคือเคร่ืองมือทางเทคนิคในการวิเคราะห (Meta Stock Data, Ami Broker) ซ่ึงเปนเคร่ืองมือ
ท่ีบอกใหทราบวาราคาสินคาเกษตรลวงหนาจะมีการเคล่ือนไหวจากสัญญาณซ้ือข้ึนไปสูสัญญาณ
ขายหรือเคล่ือนไหวจากสัญญาณขายลงมาสูสัญญาณซ้ือ โดยจะทําการซ้ือขายสัญญาลวงหนาตาม
สัญญาณซ้ือและสัญญาณขายทุกคร้ังจะมีการซ้ือทุกคร้ังท่ีมีการสงสัญญาณซ้ือคร้ังละ10สัญญาและ
มีการขายสัญญาลวงหนาออกไปท้ังหมดเม่ือมีการสงสัญญาณขายทางเทคนิคเพื่อหาผลตอบแทนท่ีดี
ท่ีสุดในแตละเคร่ืองมือ โดยทําการวิเคราะหแยกตามวัตถุประสงคท่ี 1 คือเพื่อหาเคร่ืองมือในการ
วิเคราะหทางเทคนิคท่ีใหผลตอบแทนและมีประสิทธิภาพสูงสุด  ไดดังนี้ 
4.1 กรณีศึกษาท่ี 1 เปดสัญญาเพียงดานเดียว 

4.1.1 ยางแผนรมควันชั้น 3 (RSS3) 
ตาราง 4.1 แสดงผลตอบเทนของการลงทุนในยางแผนรมควันชั้น 3  (RSS3) 

เคร่ืองมือทางเทคนิค ผลตอบแทนสูงท่ีสุด (บาท) ผลตอบแทนนอยท่ีสุด (บาท) 

WILLIAM%R 647,450 647,450 
CCI -132,750 -132,750 

EMA 593,125 593,125 
MACD -1,878,175 -1,878,175 
OBV -79475 -79475 

MOMENTUM -1,083,575 -1,083,575 
RSI -2,547,450 -2,547,450 
STO -3,323,625 -3,323,625 
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จากการศึกษาพบวา เม่ือเลือกลงทุนสัญญาลวงหนาในยางแผนรมควันช้ัน 3 (RSS3) โดย
การใชเคร่ืองมือวิเคราะหทางเทคนิคท้ัง 8 เคร่ืองมือ และทําการซ้ือขายทุกคร้ังท่ีมีสัญญาณซ้ือคร้ังละ
10 สัญญา พบวาในเวลา 3 ป เคร่ืองมือท่ีสงสัญญาณบอยท่ีสุด คือ CCI มีการสงสัญญาณจํานวน87 
คร้ัง และเคร่ืองมือท่ีใหผลตอบแทนดีท่ีสุดคือ William%R ซ่ึงมีผลตอบแทนรวมจากเงินลงทุน โดย
หักคาคอมมิชช่ันซ้ือและขายบวกกับภาษีแลว โดยมีกําไร 647,450บาท และเคร่ืองมือท่ีให
ผลตอบแทนตํ่าท่ีสุดคือ STOCASTIC ซ่ึงมีผลตอบแทนรวมจากเงินลงทุนคร้ังแรก โดยหักคา
คอมมิชช่ันซ้ือและขายบวกกับภาษีแลว ไดผลคือขาดทุน -3,323,625 บาท 

4.1.2.มันสําปะหลังเสน (TC) 
ตาราง 4.2 แสดงผลตอบแทนของการลงทุนในมันสําปะหลังเสน (TC) 

เคร่ืองมือทางเทคนิค ผลตอบแทนสูงท่ีสุด (บาท) ผลตอบแทนนอยท่ีสุด (บาท) 

WILLIAM%R 0 0 
CCI -553,575 -553,575 

EMA 25,875 25,875 
MACD -20,950 -20,950 
OBV o o 

MOMENTUM o o 
RSI 0 0 
STO 20,575 20,575 

 
จากการศึกษาพบวา เม่ือเลือกลงทุนสัญญาลวงหนาในมันสําปะหลังเสน (TC) โดยการใช

เคร่ืองมือวิเคราะหทางเทคนิคท้ัง 8 เคร่ืองมือ และทําการซ้ือขายทุกคร้ังท่ีมีสัญญาณซ้ือคร้ังละ10 
สัญญา พบวาในเวลา 3ป พบวาเคร่ืองมือท่ีสงสัญญาณบอยท่ีสุด คือ CCI มีการสงสัญญาณจํานวน 
27 คร้ัง และเคร่ืองมือท่ีใหผลตอบแทนดีท่ีสุดคือ EMA ซ่ึงมีผลตอบแทนรวมจากเงินลงทุน โดยหัก
คาคอมมิชช่ันซ้ือและขายบวกกับภาษีแลว โดยมีกําไร 25,875บาท และเคร่ืองมือท่ีใหผลตอบแทน
ต่ําท่ีสุดคือ CCI ซ่ึงมีผลตอบแทนรวมจากเงินลงทุนครั้งแรก โดยหักคาคอมมิชช่ันซ้ือและขายบวก
กับภาษีแลว ไดผลคือขาดทุน -553,575 บาท 
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4.1.3 ขาวขาว 5% แบบ Both Options (BWR5) 
ตาราง 4.3 แสดงผลตอบเทนของการลงทุนในขาวขาว 5% แบบ Both Options (BWR5) 

เคร่ืองมือทางเทคนิค ผลตอบแทนสูงท่ีสุด (บาท) ผลตอบแทนนอยท่ีสุด (บาท) 

WILLIAM%R -104,150 -104,150 
CCI -1,260,075 -1,260,075 

EMA -72,352 -72,352 
MACD -266,375 -266,375 
OBV 58,800 58,800 

MOMENTUM -62,650 -62,650 
RSI 16425 16425 
STO -735,625 -735,625 

 
จากการศึกษาพบวา เม่ือเลือกลงทุนสัญญาลวงหนาในขาวขาว 5% แบบ Both Options 

(BWR5) โดยการใชเคร่ืองมือวิเคราะหทางเทคนิคท้ัง 8 เคร่ืองมือ และทําการซ้ือขายทุกคร้ังท่ีมี
สัญญาณซ้ือคร้ังละ10 สัญญาพบวาในเวลา 3ป เคร่ืองมือท่ีสงสัญญาณบอยท่ีสุด คือ CCI มีการสง
สัญญาณจํานวน81 คร้ัง พบวาเคร่ืองมือท่ีใหผลตอบแทนดีท่ีสุดคือ OBV ซ่ึงมีผลตอบแทนรวมจาก
เงินลงทุน โดยหักคาคอมมิชช่ันซ้ือและขายบวกกับภาษีแลว โดยมีกําไร 58,800บาท และเคร่ืองมือท่ี
ใหผลตอบแทนต่ําท่ีสุดคือ CCI ซ่ึงมีผลตอบแทนรวมจากเงินลงทุนคร้ังแรก โดยหักคาคอมมิชช่ัน
ซ้ือและขายบวกกับภาษีแลว ไดผลคือขาดทุน -1,260,075 บาท 
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4.1.4 ขาวหอมมะลิ 100 เปอรเซ็นต ชั้น 2 Both Options (BHMR) 
ตาราง 4.4 แสดงผลตอบเทนของการลงทุนในขาวหอมมะลิ 100 เปอรเซ็นต ชั้น 2 (Both Options 
(BHMR) 
 

เคร่ืองมือทางเทคนิค ผลตอบแทนสูงท่ีสุด (บาท) ผลตอบแทนนอยท่ีสุด (บาท) 

WILLIAM%R 330,350 330,350 
CCI -178,705 -178,705 

EMA -59,652 -59,652 
MACD -183,300 -183,300 
OBV 52,525 52,525 

MOMENTUM 0 0 
RSI -27,250 -27,250 
STO 196,950 196,950 

 

จากการศึกษาพบวา เม่ือเลือกลงทุนสัญญาลวงหนาใน ขาวหอมมะลิ 100 เปอรเซ็นต ช้ัน 2 
(Both Options (BHMR) โดยการใชเคร่ืองมือวิเคราะหทางเทคนิคท้ัง 8 เคร่ืองมือ และทําการซ้ือขาย
ทุกคร้ังท่ีมีสัญญาณซ้ือคร้ังละ10 สัญญา พบวาในเวลา 3 ป เคร่ืองมือท่ีสงสัญญาณบอยท่ีสุด คือ CCI 
มีการสงสัญญาณจํานวน 46 คร้ัง พบวาเคร่ืองมือท่ีใหผลตอบแทนดีท่ีสุดคือ William%R ซ่ึงมี
ผลตอบแทนรวมจากเงินลงทุน โดยหักคาคอมมิชช่ันซ้ือและขายบวกกับภาษีแลว โดยมีกําไร 
330,350 บาท และเคร่ืองมือท่ีใหผลตอบแทนต่ําท่ีสุดคือ MACD ซ่ึงมีผลตอบแทนรวมจากเงิน
ลงทุนคร้ังแรก โดยหักคาคอมมิชช่ันซ้ือและขายบวกกับภาษแีลว ไดผลคือขาดทุน -183,300 บาท 

จากการวิเคราะหเพ่ือหาเพื่อศึกษาการสงสัญญาณซ้ือขายท่ีไดจากการวิเคราะหทางเทคนิค
กับการเคล่ือน ไหวของราคาหลักทรัพยอางอิงในตลาดสินคาเกษตรลวงหนา (AFET) วามีความ
แมนยําในการสงสัญญาณมากนอยเพียงใดตามวัตถุประสงคท่ี 2 มีผลการวิเคราะหแยกตามตาราง
ดังนี้ 
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ตาราง 4.5 แสดงความแมนยําของการลงทุนในยางแผนรมควันชั้น 3 (RSS3) โดยใชเคร่ืองมือทาง
เทคนิค 

เคร่ืองมือทาง
เทคนิค 

การสงสัญญาณ(คร้ัง) ไดผล / คร้ัง 
ไมไดผล / 
คร้ัง 

ความถูกตอง
ของสัญญาณ 

WILLIAM%R 26 12 14  รอยละ46 
CCI 87 12 75 รอยละ13 

EMA 25 4 21 รอยละ16 
MACD 13 8 5 รอยละ61 
OBV 14 5 9 รอยละ35 

MOMENTUM 9 3 6 รอยละ33 
RSI 14 4 10 รอยละ28 
STO 56 15 41 รอยละ26 

ท่ีมา: จากการคํานวณ 
จากตารางจะเห็นไดวา หากลงทุนในยางแผนรมควันช้ัน3 (RSS3) เคร่ืองมือทางเทคนิคใน

การวิเคราะห ผลการวิเคราะหบงช้ีวาเคร่ืองมือท่ีสงสัญญาณมากครั้งท่ีสุดคือCCIโดยเคร่ืองมือท่ีใช
ไดผลคือสงสัญญาณแลวมีความเปนไปไดท่ีจะไดกําไรสูงสุดคือMACD ซ่ึงมีความนาจะเปนอยูท่ี
รอยละ61 
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ตาราง 4.6 แสดงความแมนยําของการลงทุนในมันสําปะหลังเสน (TC) โดยใชเคร่ืองมือทางเทคนิค 

เคร่ืองมือทาง
เทคนิค 

การสงสัญญาณ(คร้ัง) ไดผล / คร้ัง 
ไมไดผล / 
คร้ัง 

ความถูกตอง
ของสัญญาณ 

WILLIAM%R 0 0 0 0 
CCI 27 4 23 รอยละ14 

EMA 8 2 6 รอยละ25 
MACD 6 1 5 รอยละ16 
OBV 0 0 0 0 

MOMENTUM 0 0 0 0 
RSI 0 0 0 0 
STO 19 7 12 รอยละ36 

ท่ีมา: จากการคํานวณ 
จากตารางจะเห็นไดวา หากลงทุนในสําปะหลังเสน (TC) โดยใชเคร่ืองมือทางเทคนิคใน

การวิเคราะห ผลการวิเคราะหบงช้ีวาสงสัญญาณมากคร้ังท่ีสุดคือ CCI โดยเครื่องมือท่ีใชไดผลคือ
สงสัญญาณแลวมีความเปนไปไดท่ีจะไดกําไรสูงสุดคือ RSI ซ่ึงมีความนาจะเปนอยูท่ีรอยละ 66 
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ตาราง 4.7 แสดงความแมนยําของการลงทุนในขาวขาว 5% แบบ Both Options (BWR5) โดยใช
เคร่ืองมือทางเทคนิค 

เคร่ืองมือทาง
เทคนิค 

การสงสัญญาณ
(คร้ัง) 

ไดผล / คร้ัง ไมไดผล / คร้ัง 
ความถูกตอง
ของสัญญาณ 

WILLIAM%R 18 5 13 รอยละ27 
CCI 81 11 70 รอยละ13 

EMA 35 4 31 รอยละ11 
MACD 11 6 5 รอยละ54 
OBV 36 14 22 รอยละ38 

MOMENTUM 2 1 1 รอยละ50 
RSI 20 5 15 รอยละ25 
STO 58 1 57 รอยละ1.7 

ท่ีมา: จากการคํานวณ 
จากตารางจะเห็นไดวา หากลงทุนในขาวขาว 5% แบบ Both Options (BWR5) โดยใช

เคร่ืองมือทางเทคนิคในการวิเคราะห ผลการวิเคราะหบงช้ีวา เคร่ืองมือท่ีสงสัญญาณมากครั้งท่ีสุด
คือ CCI โดยเคร่ืองมือท่ีใชไดผลคือสงสัญญาณแลวมีความเปนไปไดท่ีจะไดกําไรสูงสุดคือ MACD 
ซ่ึงมีความนาจะเปนอยูท่ีรอยละ 54 
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ตาราง 4.8 แสดงความแมนยําของการลงทุนใน ขาวหอมมะลิ 100 เปอรเซ็นต ชั้น 2 (Both Options 
(BHMR) โดยใชเคร่ืองมือทางเทคนิค 

เคร่ืองมือทาง
เทคนิค 

การสงสัญญาณ
(คร้ัง) 

ไดผล / คร้ัง ไมไดผล / คร้ัง 
ความถูกตอง
ของสัญญาณ 

WILLIAM%R 6 6 0 รอยละ100 
CCI 46 11 35 รอยละ24 

EMA 15 1 14 รอยละ6.6 
MACD 12 0 12 0 
OBV 9 4 5 รอยละ44 

MOMENTUM 0 0 0 0 
RSI 6 1 5 รอยละ16 
STO 23 14 9 รอยละ60 

ท่ีมา: จากการคํานวณ 
จากตารางจะเห็นไดวา หากลงทุนในขาวหอมมะลิ 100 เปอรเซ็นต ช้ัน 2 (Both Options 

(BHMR) โดยใชเคร่ืองมือทางเทคนิคในการวิเคราะห ผลการวิเคราะหบงช้ีวาเคร่ืองมือท่ีสงสัญญาณ
มากคร้ังท่ีสุดคือCCI โดยเคร่ืองมือท่ีใชไดผลคือสงสัญญาณแลวมีความเปนไปไดท่ีจะไดกําไร
สูงสุดคือ WILLIAM%R ซ่ึงมีความนาจะเปนอยูท่ีรอยละ100 
4.2  การศึกษากรณีท่ี 2 การเปดสัญญาเพื่อหวังสวนตางแบบคูสเปรด  

ในกรณี การเปดสัญญาเพ่ือหวังสวนตางแบบคูสเปรดมีวัตถุประสงคเพิ่มเติมจาก
จุดประสงคหลัก ท้ังประสิทธิภาพของเคร่ืองมือและความแมนยําของเคร่ืองมือทางเทคนิค คือ การ
ปองกันความเส่ียงจากความผันผวนของราคาสินคาอางอิงผลการวิเคราะห ของการเปดสัญญาเพื่อ
หวังสวนตางแบบคูสเปรดมีดังนี้ 
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4.2.1 ยางแผนรมควันชั้น 3 (RSS3) 
ตาราง 4.9 แสดงผลตอบแทนกอนและหลังการทําสเปรดและแสดงคาเบตาของยางแผนรมควันชั้น 
3 (RSS3) 

เคร่ืองมือ ผลตอบแทน
กอนทําสเปรด 

ผลอบแทนหลัง
ทําสเปรด 

ผลการทําส
เปรด 

คาเบตา 

WILLIAM%R 647,450 -773,550 ไมไดผล -0.00691916 
CCI -132,750 -702,400 ไมไดผล  

EMA 593,125 -186,450 ไมไดผล  
MACD -1,878,175 -82,250 ไดผล  
OBV -79475 -104,450 ไดผล  

MOMENTUM -1,083,575 -52,150 ไดผล  
RSI -2,547,450 -207,500 ไดผล  
STO -3,323,625 -400,850 ไดผล  

 

จากการศึกษาพบวา เม่ือเลือกลงทุนสัญญาลวงหนายางแผนรมควันช้ัน 3 (RSS3) โดยการ
ใชเคร่ืองมือวิเคราะหทางเทคนิคท้ัง 8 เคร่ืองมือ และทําการซ้ือขายทุกคร้ังท่ีมีสัญญาณซ้ือคร้ังละ10 
สัญญา พบวาในเวลา 3 ป เคร่ืองมือท่ีสงสัญญาณท่ีควรทําสเปรดเน่ืองจากไดประโยชนคือขาดทุน
ลดลงและมีกําไรคือ MACD, OBV, MOMENTUM, RSI, STOCASTIC จากการคํานวณพบวา 
สัญญาลวงหนายางแผนรมควันช้ัน 3 (RSS3) มีคาเบตาเทากับ -0.00691916 โดยมีการทําสเปรด
ไดผลถึง 5 เคร่ืองมือ 
รูปท่ี 4.1 แสดงสวนตางของราคา sport และ future ของยางแผนรมควันชั้น 3 (RSS3) 
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4.2.2 มันสําปะหลังเสน (TC)  
ตาราง 4.10 แสดงผลตอบแทนกอนและหลังการทําสเปรดและแสดงคาเบตา ของมันสําปะหลังเสน 
(TC)  

เคร่ืองมือ ผลตอบแทน
กอนทําสเปรด 

ผลตอบแทน
หลังทําสเปรด 

ผลการทําส
เปรด 

คาเบตา 

WILLIAM%R 0 0 ไมไดผล 0.012434052 
CCI -553,575 -344,150 ไดผล  

EMA 25,875 -38,250 ไมไดผล  
MACD -20,950 -31,070 ไมไดผล  
OBV o 0 ไมไดผล  

MOMENTUM o 0 ไมไดผล  
RSI 0 0 ไมไดผล  
STO 20,575 -102,950 ไมไดผล  

จากการศึกษาพบวา เม่ือเลือกลงทุนสัญญาลวงหนามันสําปะหลังเสน(TC) โดยการใช
เคร่ืองมือวิเคราะหทางเทคนิคท้ัง 8 เคร่ืองมือ และทําการซ้ือขายทุกคร้ังท่ีมีสัญญาณซ้ือคร้ังละ10 
สัญญาพบวาในเวลา 3 ป มีเคร่ืองมือท่ีสงสัญญาณท่ีควรทําสเปรดคือ CCI เนื่องจากไดประโยชนคือ
ขาดทุนลดลงโดยมันสําปะหลังเสน (TC) มีคาเบตาเทากับ 0.012434052 
 
รูปท่ี 4.2 แสดงสวนตางของราคา sport และ future ของมันสําปะหลังเสน (TC) 
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4.2.3 ขาวขาว 5% แบบ Both Options (BWR5) 
ตาราง 4.11 แสดงผลตอบแทนกอนและหลังการทําสเปรดและแสดงคาเบตา ของขาวขาว 5% แบบ 
Both Options (BWR5) 

เคร่ืองมือ ผลตอบแทน
กอนทําสเปรด 

ผลตอบแทน
หลังทําสเปรด 

ผลการทํา 
สเปรด 

คาเบตา 

WILLIAM%R -104,150 -95,800 ไดผล -0.050163865 
CCI -1,260,075 -545,650 ไดผล  

EMA -72,352 -201,750 ไมไดผล  

MACD -266,375 -206,450 ไดผล  
OBV 58,800 -66,400 ไมไดผล  

MOMENTUM -62,650 -9,000 ไดผล  
RSI 16425 -159,650 ไมไดผล  
STO -735,625 -372,150 ไดผล  

จากการศึกษาพบวา เม่ือเลือกลงทุนสัญญาลวงหนายางแผนรมควันช้ัน 3 (RSS3) โดยการ
ใชเคร่ืองมือวิเคราะหทางเทคนิคท้ัง 8 เคร่ืองมือ และทําการซ้ือขายทุกคร้ังท่ีมีสัญญาณซ้ือคร้ังละ10 
สัญญาพบวาในเวลา 3ป เคร่ืองมือท่ีสงสัญญาณท่ีควรทําสเปรดเนื่องจากไดประโยชนคือขาดทุน
ลดลงและมีกําไรคือ WILLIAM%, CCI, MACD, MOMENTUM, STOCASTIC มีคาเบตาเทากับ -
0.050163865โดยมีการทําสเปรดไดผลถึง 5 เคร่ืองมือ 
รูปท่ี 4.3 แสดงสวนตางของราคา sport และ future ของขาวขาว 5% แบบ Both Options (BWR5) 
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4.2.4 ขาวหอมมะลิ 100 เปอรเซ็นต ชั้น 2(Both Options (BHMR) 
ตาราง 4.12. แสดงผลตอบแทนกอนและหลังการทําสเปรดและแสดงคาเบตา ของขาวหอมมะลิ100 
เปอรเซ็นต ชัน้ 2(Both Options (BHMR) 

เคร่ืองมือ ผลตอบแทน
กอนทําสเปรด 

ผลอบแทน
หลังทําสเปรด 

ผลการทํา 
สเปรด 

คาเบตา 

WILLIAM%R 330,350 -35,831 ไมไดผล 0.009706206 

CCI -178,705 -238,448 ไมไดผล  

EMA -59,652 -70,728 ไมไดผล  

MACD -183,300 -60,985 ไดผล  
OBV 52,525 -51,346 ไมไดผล  

MOMENTUM 0 0 ไมไดผล  
RSI -27,250 -29,741 ไมไดผล  
STO 196,950 -168,416 ไมไดผล  

จากการศึกษาพบวา เม่ือเลือกลงทุนขาวหอมมะลิ 100 เปอรเซ็นต ช้ัน 2(Both Options 
(BHMR) โดยการใชเคร่ืองมือวิเคราะหทางเทคนิคท้ัง 8 เคร่ืองมือ และทําการซ้ือขายทุกคร้ังท่ีมี
สัญญาณซ้ือคร้ังละ10 สัญญาพบวาในเวลา 3ป มีเคร่ืองมือท่ีสงสัญญาณท่ีควรทําสเปรดเน่ืองจากได
ประโยชนคือขาดทุนลดลงมีเพียง เคร่ืองมือ คือ MACD โดยขาวหอมมะลิ 100 เปอรเซ็นต ช้ัน 
2(Both Options (BHMR) มีคาเบตาเทากับ 0.009706206 
รูปท่ี 4.4. แสดงสวนตางของราคา sport และ future ของขาวหอมมะลิ 100 เปอรเซ็นต ชั้น 2 (Both 
Options (BHMR) 
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